
 

 CITTA’  DI  MOLFETTA 
www.comune.molfetta.ba.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°    32/2009 
 

Nr. Gen. 501 
 

SETTORE  DEMOGRAFIA – APPALTI - CONTRATTI 
 

OGGETTO: Riparazione STAMPANTE BROTHER HL 3260.  Affidamento alla ditta 
“COMPUTER POINT” da Bisceglie . Liquidazione di fattura – Impegno di spesa €. 
708,00 IVA  compresa.                                        
     
 
Relazione:             Vedi provvedimento all’interno 
 
                  Allegati __________________________________________________________ 
        ________________________________________________________________ 
     
        ________________________________________________________________ 
 
Responsabile del procedimento  
 
Pareri: ________________________________________________________________________ 
            ________________________________________________________________________ 
            ________________________________________________________________________ 
 
 
 
Data                                    
 

          
IL COMPILATORE DELLA PROPOSTA   

                               
________________________________ 

 
 
 
 
   IL DIRIGENTE 
  _______________________ 

 
 
UFFICIO DELIBERE: Pervenuta il____________________ 



 
 

 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
 
 

Provincia di Bari 
 

 
 

SETTORE DEMOGRAFIA- APPALTI -CONTRATTI 
 
 
 
 
 
               Iscritta al n. 32       del registro Determinazioni in data     20/04/2009             
 

Nr. Gen. 501 
 
OGGETTO:  Riparazione STAMPANTE BROTHER HL 3260.  Affidamento alla ditta 
“COMPUTER POINT” da Bisceglie . Liquidazione di fattura – Impegno di spesa €. 
708,00 IVA  compresa.   
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                        

Decreto Legislativo   18 agosto 2000   n.  267 
 

Emessa  ai sensi  
 

- degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9 D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U.) Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
 
- degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
 
- dello Statuto Comunale; 
 
- del Regolamento di Contabilità; 

 
- della Delibera del Commissario n. 48 del 23-04-2008 di approvazione del Bilancio  anno 2008; 
-  della Delibera di giunta Comunale n. 144  del 29 –09-2008  di approvazione del P.E.G. 

 



 
 
IL DIRIGENTE 

Premesso  
 
• che il Responsabile dell’U.O. Elettorale ha rappresentato l’urgente necessità, al fine di 

consentire l’ottimale svolgimento di una serie di adempimenti elettorali, oltre che delle 
imminenti consultazioni del 6 e 7 giugno c.a.,  di provvedere alla riparazione della 
stampante BROTHER HL 3260N   ubicata presso gli uffici elettorali e  in dotazione agli 
stessi; 

• Che sussiste, pertanto, la possibilità  e ragioni fondate che il definitivo guasto  della predetta 
stampante, dovuta ad usura di alcune parti meccaniche della stessa, possa compromettere il 
regolare svolgimento delle operazioni elettorali, causando l’ interruzione dell’attività 
lavorativa; 

• Ritenuto di dover interpellare, chiedendo preventivo di spesa per la riparazione della 
stampante in questione,  le ditte che normalmente sono affidatarie della manutenzione del 
parco macchine e, constatato che il preventivo economicamente più conveniente per l’Ente è 
stato quello presentato dalla ditta “COMPUTER POINT” di Francesco SANCILIO da 
Bisceglie che ha offerto per la sostituzione MAINTENANCE KIT 120 MCP,  il prezzo  di €. 
590,00 + IVA, in uno €. 708,00; 

• Ritenuto, pertanto, per le ragioni  sopra evidenziate,  in relazione alla richiesta rappresentata  
dal responsabile dell’U.O. Elettorale, di dar luogo all’effettuazione del servizio incaricando  
la ditta “COMPUTER POINT” di Francesco SANCILIO da Bisceglie, iscritta nell’albo dei 
fornitori di fiducia dell’Amministrazione,  per la categoria di riferimento; 

• Visto che la ditta “COMPUTER POINT” di Francesco SANCILIO da Bisceglie ha 
presentato fattura n. 2882 del 29/12/2008, protocollata in data 5 gennaio 2009, registrata in 
ragioneria il 09/01/2009, fornitore n. 6623; 

• Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm;.  
• Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e contratti; 
• Accertata la competenza all’adozione da parte del sottoscritto al presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che per l’effettuazione del servizio relativo alla riparazione della stampante 
BROTHER HL 3260N  è stata incaricata la ditta “Assufficio s.n.c.” da Molfetta. 

2. Di  approvare il preventivo di spesa presentato dalla ditta suddetta e pervenuto in data 27 
novembre 2009, n. prot. 212/08, pari ad €. 590,00 + IVA al 20%, in uno €. 708,00. 

3. Di impegnare l’importo previsto di €. 708,00 sul capitolo 14235  “manutenzione ordinaria e 
rilegatura settore demografia” del Bilancio 2009, secondo le procedure dell’art. 183 del testo 
unico in Dlgs 267/2000. 

4. Di liquidare la fattura n. 2882 del 29/12/2008, protocollata in data 5 gennaio 2009, registrata 
in ragioneria il 09/01/2009, fornitore n. 6623 a favore  della ditta “COMPUTER POINT” di 
Francesco SANCILIO da Bisceglie. 

5. Di nominare responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui 
all’art.8 della legge 241/1990 il Responsabile Elettorale Giovanni De Marco. 

6. Di dare atto altresì che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà 
regolarmente trasmessa al responsabile del servizio finanziario, per la prescritta attestazione 
di regolarità contabile  e copertura finanziaria ai sensi del combinato disposto degli artt. 151,  



153 e 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione 
della predetta attestazione. 

7. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario generale, al Settore Economico 
finanziario,  al settore Demografia- Appalti – Contratti 

8. Trasmettere via e-mail copia in formato elettronico del presente provvedimento, ad 
intervenuta esecutività dello stesso, all’URP per la prescritta pubblicazione.    

 
 

Dott. E. R. Tangari 


